

היולדת לשבעה יולדת למקוטעים

הנה אמרו ז"ל שהיולדת לשבעה יולדת למקוטעים והכוונה שאינה מסיימת את השבעה חודשים אלא יולדת אחר ששה חודשים ולעולם לא משלימה החודש השביעי.

אוצרות חיים **שער העיבורים פרק ג' דף מ' ע"ב**: ... ואחר כך היה עיבור ב' דמוחין פנימיים, וזה היה בסוד ז' חדשים בלבד, והענין הוא שהעיבור הזה הוא נעלם ועליון מאד, שהוא בסוד **שבעה תחתונות** דעתיק יומין, המתלבשות תוך ז' תיקוני דגולגלתא דרישא דאריך, כמבואר אצלנו¹, ומהם נמשך פנימיות מוחין דזו"ן, וכנגדם היה עיבור זה ז' חדשים.

ודע כי באותם השבעה תחתונות דעתיק יומין אין יכולת להשיג כלל בחצי עליון דחסד שבו, רק מחצי חסד ולמטה בלבד, ולכן ארז"ל (נדה ל"ח ע"ב) שכל היולדת לשבעה יולדת למקוטעים², ואינו בעיבור כל הז' חדשים שלימים.

הנה העיבור דפנימיות דפנימיות שבעה חודשים הוא גבוה מאוד והרב מבאר שהוא בשבעה דגולגלתא, ונשאר לנו להבין מה הם עניין השבעה דגולגלתא [ג"ט קע"ר פ"ח] איזה ספירות של עתיק מאירים שם ואיזה מהם מתגלות ואיזה מהם אין גילוי להם.

שער מאמר דף מ"ט סוע"ד: ... ואמנם בספרא דצניעותא כלל אותם בשבעה תיקוני גולגלתא בלבד כנ"ל והענין הוא כי בפרטן הם י"ג אבל כאשר נחבר תרין עיינין בבחינה אחת כנזכר באדרת נשא דכק"ט ע"ב וז"ל כתיב הנה עין ה' אל יראיו. וכתיב עיני ה' המה משוטטות לא קשיא הא בז"א הא בא"א ועכ"ד תרין עיינין אינון ואתחזרו לחד עינא כו'. וכן כשנחבר שתי אזנים בתיקון אחד בלבד. וכן תרין נוקבי פרדשקא בתיקון אחד וכיוצא בזה אז יהיו ז' תיקוני גולגלתא לבד על דרך שביארנום לעיל כמו שהזכירם בספרא דצניעותא ונמצא כי הם שבעה תיקוני גולגלתא והם י"ג תיקונים והכל אחד.

והנה כיון שכל אלו הם תיקוני גולגלתא דאריך אשר בה נעלם ומתלבש החסד דעתיק יומין צריך שיתפשט אורו בכולם ואז מתפשטין שבעה אורות מן החסד הזה דעתיק יומין בשבעה תיקוני גולגלתא דא"א ויובן זה בסוד מה שביארנו בפר' תרומה דף קל"ט ע"א כי החסד נקרא יומם יומא דכולהו לפי שכולל כל השבעה ימים, וזהו הביאור ממה שכתבנו לעיל כי שבעה תחתונות דעתיק מתלבשות בשבעה דגולגלתא דא"א. והכוונה היא על שבעה אורות של החסד דעתיק יומין הכולל שבעה ימים שנתפשטו בהם וזכור אל תשכח זה ואל תטעה במה שכתבנו לעיל.

הנה לפני קטע זה הרב ביאר שיש י"ג תיקוני גולגלתא דאריך ואחר כך מה שהבאנו כאן גירסת הספרא דצניעותא, הרי מבאר כאן שהז"ת הפרטיות דחסד דעתיק הן המתלבשות בז' תיקוני גולגלתא, אך לענייננו גם הז"ת דחסד דעתיק הגי' ראשונות שהם חגי'ת נמצאות בראש בגולגלתא מוחא ואוורא. ומה שמתגלה למטה הם בחינת נהי"ם דז' תחתונות דעתיק וזה מה שמגלים ביחוד של החיבורתא.

שער רוח הקודש דף מ"ו ע"ב: ... גם צריך שתדע הקדמה אחרת בקצור והוא ענין רישא עילאה על כל אלו השלשה והוא הנקרא רישא דלא אתיידע. והיא הנקראת עתיק יומין. והוא מתלבש ז' תחתונות שבו בא"א בתלת רישין דיליה הנזכר, וזה סדרם: חסד בכתר הנקרא גולגלתא, גבורה

¹ ע"ח שער א"א פרק ז' ע"יש וכן במב"ש דף כ"ג ע"א: שז"ת דעתיק מתלבשים בא"א כולו וגם ב-ז' תיקוני גולגלתא וההבדל שתי השמועות הוא אם עצמם או שורשם, והרי ידיעה זו אינה מדוייקת וצריך להבין שהז"ת דעתיק שבכל הגוף דא"א החגי'ת בראש והנהי"י פרק ראשון בחגי'ת דאריך ופרק שני בנהי"י דאריך ופרק שלישי בדדי בהמה בבריאה. הרי שהעיבור הזה אמנם באותו מקום כמו הראשון אך פנימי יותר. כל הדרוש הזה עמוק מאוד. להבין קצת ראה שער הגילגולים סוף הקדמה י"ב. וראה בית לחם יהודה על אתר הוא בע"ח שער כ"ח פרק ג'. הנה כאן בין עיבור ראשון לשני לא ביאר זמן היניקה כלל וצ"ע.

² שלא גומרת כל השבעה חודשים אלא לפני סוף השבעה חודשים יולדת וזה מבאר הרב על פי ז' תיקוני גולגלתא שעיבור זה נמשך משם, חצי החסד שבשבעה תיקוני גולגלתא הוא בגולגלתא דא"א אין יכולת להשיג כלל בחצי עליון דחסד זה. לכן כל היולדת לשבעה אינה גומרת את החודש השביעי. הנה חסד של הז"ת דעתיק מתלבש בגולגלתא והגבורה במוחא סתימאה והתי"ת באוירא, ושאר הנהי"י כנ"ל בגוף דאריך, אך מה שמתלבש בז' תיקוני גולגלתא הם השבע ספירות תחתונות פרטיות דחסד דעתיק וזה אמיתות הדבר. ראה בהמשך שעי' מאמ"ר.

במוחא סתימאה. ת"ת באוירא. נצח והוד בתרין עיינין ימין ושמאל. וכן עד"ז בתרין אודנין ימין ושמאל, יסוד במצח דאריך. כי שם הדעת ברישא דאריך. ובתוכו מתלבש היסוד דעתיק. ובחוטם מתלבשת המלכות דעתיק. והנה אלו הי"ג נימין דשערי הם נמשכים מנצח והוד³ של עתיק יומין. המתלבשים באריך כנזכר, והנה אלו הי"ג נימין הם מכסים על המצח ועל הפנים דא"א. כי שם הוא סיום ה-ז' אחרונות דעתיק יומין⁴. כי המלכות שלו היא מתלבשת בחוטם דאריך כי השאר [חג"ת] תקונים של עתיק יומין הם מתכסים בשערי דרישא דאריך.

הנה כאן אינו מגלה לנו שאלו השבעה תיקוני גולגלתא הם ז"ת פרטיות דחסד ומעלים לנו ידיעה זו. ומבאר את ההבדל בין החג"ת שהם בראש ומכוסים בשערות ואין לנו אפשרות לגלותם, ובין הנהי"ם שפעמים מתגלים על ידי הסרת הנימין המכסים בלבד, ומזה נבין בהמשך בטוב טעם ודעת את מה שאמר הרב בשער העיבורים שאין יכולת להשיג כלל בחצי העליון בחסד שבו.

אידרא רבא דף קכ"ט ע"ב אות ל' בין הרקח: ... ותאנא שערא לא קאים בהאי אתר, משום דמתגליא ולא אתכסיא. איגליא, דיסתכלון מארי דדינא, וישתככון, ולא יתעבידו... ע"כ ע"ש.

יין הרקח שם אות ל': ... פירושו כי אע"פ שיש שערות על המצח, הנה עיקרם הוא מהגולגולת עצמה, ולא מהמצח, רק הם משולשלים על המצח. אבל במצח עצמו, אין יוצא שום שיער כלל ועיקר. וזהו שאמר, לא קאים בהאי אתר כלל. ונתן טעם, למה אין יוצאים שערות במצח עצמו ואמר משום דמתגליא וכו'... ע"כ ע"ש.

הרי מה שביארנו לעיל שהמצח אמנם מכוסה בשערות הנימין שבראש ובמצח אין גדלים שערות ומה שיש הכיסוי במצח פעמים מתגלה, אך אין שם צמיחת שערות.

אוצרות חיים שער טנת"א פרק א' דף א' ע"ג: ... ובוזה תבין הקדמה⁵ אחת, והוא כי בבחינת הראש אין אנו מזכירין לעולם בחינת פנים ואחור, לפי שבמקום שאין שם נקבים וחלונות אז יוצא האור כולו שוה מכל הצדדים ומאיר בשוה, אמנם כשמתחיל בחינת הנקבים כגון מן האזניים ולמטה אז יש שם בחינת פנים ואחור, כי המצח נקרא פנים והעורף נקרא אחור לפי שכל הנקבים נמשכים האורות לחוף דרך הפנים, ומה שאין בו נקבים נקרא בחינת אחור, אבל עם כל זה מן הארת האור הזה מתפשט ומאיר כל סביבות האדם הזה, אבל עיקר האור הזה איננו רק מה שכנגד האזן כנגד דרך הפנים עד שבולת הזקן.

גם כאן מבואר שבמקום השערות לא נגלה כלום ואין בחינת פנים שם וכל הגילוי הוא בפנים המצח אוזניים ועיניים חוטם פה.

³ שהרי הם נמשכים מאור חוזר של הנצח הוד שעשו באור ישר את העיניים והאוזניים ובאור חוזר עושים החיזורתא והנימין.

⁴ הנה הי"ג נימין הם מכסים על הנהי"ם שהם המצח והפנים של אריך אך אינן צומחים שם ולכן הם מתגלים בהסרת הנימין מעל הפנים והמצח מה שאין כן בג' ראשונות שהם חג"ת שנמצאים בראש ואינם נגלים מפני השערות הצומחים שם.

⁵ הנה הרב בכתביו שתל כמה הקדמות שהם מפתחות ללימוד שאין לסתור אותם, ואם יבוא אדם לחדש דבר בקבלה, הרי אם חידוש זה סותר הקדמה אחת או חלק ממנה, הרי שלא חידש כלום. וכאן בהקדמה זו מלמד אותנו היכן מתחילה הגדרת פנים ומה הגדרת אחור. אחר שלמדנו שבכניסת אור האין סוף בחלל דרך הקו, אז התחיל עניין מעלה ומטה, וכאן ממשיך הקדמה והוא שהקו עד האוזן אין בו בחינת פנים ואחור, ומאורות האזן התחיל עניין פנים ואחור, שבמקום הנקבים הוא הפנים. וכן כאן התחיל בחינת ימין ושמאל כמו שממשיך לבאר.